

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

Vážení,

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „**Rekonstrukce oddělovače OK 1B, Praha 7**“ (dále jen „**VZ**“), kterou zahájil zadavatel Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČO: 256 56 112, se sídlem: Evropská 866/67, 160 00 Praha 6 (dále jen „**zadavatel**“), formou užšího řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZZVZ**“), poskytuje zadavatel účastníkům následující vysvětlení zadávací dokumentace.

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 1. 4. 2025 na profilu zadavatele na adrese https://zakazky.pvs.cz/contract_display_634.html. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel na základě dotazů doručených dne 3. 9. 2025.

act legal main offices

I.

Znění dotazu č. 1:

Ze Zadání není jasné vedení STL plynovodu a křížení se štětovou stěnou v ulici Za Elektrárnou.

Dotaz: vyjasní Zadavatel jak je technicky řešeno křížení STL plynovodu se stavbou oddělovače OK1B?

Odpověď zadavatele:

Bude řešeno vynecháním štětovnice a provedením výdřevy. Podchycení STL plynovodu a OC chráničky pak uložení např. na rozpěru, která bude vhodně posunuta do místa plynovodu. Detailní řešení křížení však bude nutné řešit až v rámci realizace po vytyčení plynovodu (resp. dopracování RPD).

Znění dotazu č. 2:

Ze Zadání není uveden na výkrese Detaily zajištění jámy v místě st. objektů NVE chybí detail těsnění milánské stěny v prostupu potrubí shybky.

Dotaz: doplní Zadavatel detail v rámci výkresové části?

Amsterdam
Belgrade
Bratislava
Bucharest
Budapest
Frankfurt
Madrid
Milan
Paris
Prague
Sofia
Vienna
Warsaw

Odpověď zadavatele:

Prostup stěnou bude řešen vhodně velikými otvory pro možné zasunutí TLT trub. Dotěsnění se následně provede injektáží v prostoru milánské stěny, např. Bentonitovým aktivovaným tmelem. Detaily dotěsnění bude nutné dořešit po reálném odkopání milánské stěny, zjištění reálného technického stavu a dohody s technikem PVL.

Znění dotazu č. 3:

Ze Zadání není zřejmé vedení výtaku čerpané podzemní vody, který má být upevněn na štětovnicích.

Dotaz: doplní Zadavatel výkresovou část ohledně výtaku čerpané podzemní vody?

Odpověď zadavatele:

Bude provedeno plastové potrubí uchycené na štětovnicích např. na konzole / jinak, anebo uloženo na terénu v blízkosti výkopu. Detail bude řešen dle skutečnosti na stavbě v rámci RPD.

Znění dotazu č. 4:

Ze zadávacích podkladů (situace pažení) není jasné a lokalizované kde budou vrtané štětovnice (50% celkové výměry).

Dotaz: doplní Zadavatel specifikaci, kde se vrtané štětovnice uvažují s ohledem na geologii podloží?

Odpověď zadavatele:

Předpokládá se výskyt balounů. Využití před vrtů bude zejména v jímkách v plavebním kanále. Určení nutnosti před vrtů bude provedeno beranícími zkouškami před zahájením realizace pažení.

Znění dotazu č. 5:

Dle vyjádření PVL-51314/2023-263 bod 26 má být čelo jímek v břehové linii čemuž neodpovídá projekt pažení.

Dotaz: vyjasní Zadavatel jak bylo vypořádáno splnění této podmínky v souladu s požadavkem PVL?

Odpověď zadavatele:

Z důvodu umístění objektů shybkových komor a napojení výpusti v obloucích není možné tuto podmínku splnit. Na výpusti je nutné dodržení poloměrů ohybů výpusti a tím daných umístění shybkových komor. Poloha komor je dále dána vypočítaným sklonem sestupných a vzestupných ramen shybky. Navrhované technické řešení bylo v dokumentaci pro provedení stavby opětovně projednáváno a odsouhlaseno. Oficiální vyjádření PVL bude předáno zhotoviteli při zahájení stavby.

Znění dotazu č. 6:

Dle vyjádření PVL-51314/2023-263 bod 28 je Těsnění milánské stěny dle PVL nedostačující.

Dotaz: vyjasní Zadavatel jak bylo vypořádáno splnění této podmínky v souladu s požadavkem PVL?

Odpověď zadavatele:

Prostup stěnou bude řešen vhodně velikými otvory pro možné zasunutí TLT trub. Dotěsnění bude následně provedeno injektáží v prostoru milánské stěny, např. Bentonitovým aktivovaným tmelem. Detail dotěsnění bude nutné dořešit po reálném odkopání milánské stěny, zjištění reálného technického stavu a dohody s technikem PVL.

Znění dotazu č. 7:

Dle vyjádření PVL-51314/2023-263 nebyl povodňový plán aktualizován a schválen PVL.

Dotaz: vyjasní Zadavatel jak bylo vypořádáno splnění této podmínky v souladu s požadavkem PVL?

Odpověď zadavatele:

Před zahájením realizace stavby bude nutné doložit PVL aktualizovaný Povodňový a havarijný plán s vyplněnými údaji zhotovitele, který bude schvalován ze strany PVL.

II.

Zadavatel s ohledem na výše uvedené v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek následovně.

Nově je lhůta pro podání nabídek do 22. 9. 2025, 9:00 hod.

V Praze dne 8. 9. 2025

za **Pražskou vodohospodářskou společnost a.s.**

act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o.

Mgr. Tomáš Rydvan, jednatel a advokát, na základě plné moci